ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 октября 2020 г. № 136
Москва

Г~ О согласовании кандидатуры i
члена-корреспондента РАН
Кактурского Л.В. на должность
научного руководителя федерального
государственного бюджетного
научного учреждения «Научно-
исследовательский институт
морфологии человека»

В соответствии с Правилами взаимодействия федерального
государственного бюджетного учреждения «Российская академия наук» и
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации при
осуществлении ими отдельных полномочий в соответствии с Федеральным
законом «О Российской академии наук, реорганизации государственных
академий наук и внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 24 декабря 2018 г. № 1652 президиум РАН
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Согласиться с кандидатурой члена-корреспондента РАН Кактурского
Льва Владимировича на должность научного руководителя федерального
государственного бюджетного научного учреждения «Научно-
исследовательский институт морфологии человека».

Президент РАН
академик РАН

i’l/ СЕКРЕТАРИАТ
протокольный

И.о. главного у we
президиума РАн|
член-корреспондент^

^о го °с ёкр ет^р^

Макоско